
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE

VOTUPORANGA
Conforme Lei Municipal 5.927, de 02 de março de 2017

Terça-feira, 03 de outubro de 2023
Ano VIII | Edição nº 1978

 

Diário Oficial Eletrônico de Votuporanga | 158

Operacional)

Luiz  Gustavo  Gallo  Vilela,  Superintendente  da  SAEV
Ambiental  –  Superintendência  de  Água,  Esgotos  e  Meio
Ambiente de Votuporanga, Autarquia Municipal, no uso de
suas atribuições legais,

Resolve remanejar  a  designação do servidor  público
autárquico Gabriel Alves Dias Ferreira, matrícula nº 2723,
da  Função  de  Confiança  de  Chefe  de  Departamento  de
Engenharia  para  a  Função  de  Confiança  de  Chefe  de
Departamento Técnico Operacional da Superintendência de
Água,  Esgotos e Meio Ambiente de Votuporanga –  Saev
Ambiental, a partir de 02 de outubro de 2023.

Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Votuporanga, SP, 02 de outubro de 2023.
Luiz Gustavo Gallo Vilela
Superintendente

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 1988/2023

(Remaneja  a  designação  do
servidor  público  autárquico
Marcelo Roncolato Cambrais para
exercer a Função de Confiança de
Chefe  de  Departamento  de
Engenharia)

Luiz  Gustavo  Gallo  Vilela,  Superintendente  da  SAEV
Ambiental  –  Superintendência  de  Água,  Esgotos  e  Meio
Ambiente de Votuporanga, Autarquia Municipal, no uso de
suas atribuições legais,

Resolve remanejar  a  designação do servidor  público
autárquico Marcelo Roncolato Cambrais, matrícula nº 2470,
da  Função  de  Confiança  de  Chefe  de  Divisão  de
Planejamento  e  Gestão  para  a  Função  de  Confiança  de
C h e f e  d e  D e p a r t a m e n t o  d e  E n g e n h a r i a  d a
Superintendência de Água,  Esgotos e Meio Ambiente de
Votuporanga – Saev Ambiental, a partir de 02 de outubro
de 2023.

Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Votuporanga, SP, 02 de outubro de 2023.
Luiz Gustavo Gallo Vilela
Superintendente

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 1985/2023

(Dispõe  sobre  a  revigoração  da
Portaria nº 1819/2022)

LUIZ  GUSTAVO  GALLO  VILELA,  Superintendente  da
SAEV Ambiental  -  Superintendência  de  Água,  Esgotos  e
Meio Ambiente de Votuporanga,  Autarquia  Municipal,  no
uso de suas atribuições legais, faz saber

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 16.216 de 28
de setembro de 2023, que revigora o Decreto nº 13.610 de
01 de outubro de 2021, pelo período de 01 de outubro de

2023 a 31 de dezembro de 2024, resolve:
Art. 1º Fica revigorada a Portaria nº 1819/2022, pelo

período de 01 de outubro a 31 de dezembro de 2024.
Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua

publicação.
Votuporanga, SP, 29 de setembro de 2023.
LUIZ GUSTAVO GALLO VILELA
Superintendente

...........................................................................................................

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
VOTUPORANGA

Instituto de Previdência do Município de Votuporanga

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

Portaria nº 458, de 29 de setembro de 2023
=========================

(Dispõe  sobre  a  revogação  da
portaria  457/2023  e  nomeação
dos  membros  do  CONSELHO
F I S C A L  d o  I n s t i t u t o  d e
Previdência  do  Município  de
Votuporanga  -  VOTUPREV).

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, SP,
no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E
Art. 1º Revogar o inteiro teor da portaria 457 de

29/09/2023  e  nomear  os  servidores  designados  para
constituir o Conselho Fiscal do Instituto de Previdência do
Município  de  Votuporanga,  inst i tu ído  pela  Lei
Complementar  Municipal  199/2011,  de  acordo  com  o
art.79.

Poder Executivo
Decreto nº 16 201, de 26 de setembro de 2023
Titular: Denis D. Oliver do Nascimento
Suplente: Nadieli Beltramini Gouveia
Titular: Maryelle C. De Oliveira Mazzo
Suplente: Andreia Crespo Munhoz
Titular: Marilene R. Ferreira Dias
Suplente: Larissa Biliazzi S. Ferreira

Poder Legislativo
Ato Nº 24, de 25 de setembro de 2023.

Titular: Roselaine Correia
Suplente: Jorge Martins Neto

Sindicato dos Servidores Públicos
Ofício 41/2023 – 21 de setembro de 2023

Titular: Thiago Rogeri da Silva
Suplente: Evaldo de Oliveira Costa
O Presidente do Conselho Fiscal será escolhido dentre

os seus membros e exercerá o mandato por 01 (um) ano,
podendo  ser  reconduzido  ao  cargo  somente  para  um
segundo mandato.

Art.  2º  Esta  Portaria  será  publicada  no  DOE  do


